

Nr 132

Utlåtande i anledning av motioner om inrättande vid karolinska institutet av en personlig professur i perifer kärlkirurgi för docenten Sven Bellman.

(2:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 461 av fru Hultell och II: 594 av herr Åkerlind m. fl. har hemställts att riksdagen måtte besluta om inrättandet av en professur i perifer kärlkirurgi för docenten Sven Bellman med placering vid karolinska institutet.

Utskottet har i den ordning § 46 riksdagsordningen föreskriver inhämtat yttranden över motionerna från universitetskanslersämbetet, som hört rektorsämbetet vid karolinska institutet och direktionen för karolinska sjukhuset, samt socialstyrelsen. Rektorsämbetet har i sin tur hört medicinska fakulteten vid institutet. Tillfälle att avge yttrande har även beretts Stockholms stads sjukvårdsstyrelse.

Universitetskanslersämbetet redovisar i sitt yttrande dels att rektorsämbetet vid karolinska institutet förklarat sig på basis av föreliggande handlingar inte finna det motiverat att den föreslagna professuren inrättas, dels att direktionen för karolinska sjukhuset inte funnit några sjukvårdsmässiga skäl kunna anföras för den i motionerna åsyftade anordningen, dels att vederbörande fakultetsberedning avstyrkt motionerna. Kanslersämbetet förordar att motionerna inte föranleder någon riksdagens åtgärd.

Vid rektorsämbetets yttrande är fogat ett yttrande av medicinska fakulteten, avgivet av fakultetens dekanus. I detta redovisas uttalanden av fyra inom ämnesområdet särskilt initierade fakultetsledamöter, vilka är eniga om att tillräckliga skäl inte föreligger för inrättande av den föreslagna personliga professuren.

Socialstyrelsen ställer sig i sitt yttrande positiv till inrättandet av en specialklinik för den perifera kärlkirurgin, då detta skulle stimulera utvecklingen av den särskilda teknik varom här är fråga. Däremot har styrelsen inte ansett sig ha möjlighet att uttala sig om angelägenheten av en professur i ämnet, vägd mot andra för de medicinska fakulteterna angelägna tjänster. Om en professur inrättas bör den enligt styrelsens mening tillsättas i fri konkurrens, dvs. efter vederbörligt ledigförklarande m. m.

Stockholms stads sjukvårdsstyrelse har utan eget yttrande överlämnat ett tjänsteutlåtande av sjukvårdsdirektören i vilket redovisas olika överväganden angående möjligheterna att genom stadens försorg tillgodose lokalbehovet för den kärllkirurgiska verksamheten.

Utskottet har vid 1966, 1967 och 1968 års riksdagar haft att ta ställning till motioner med likartade yrkanden som de nu föreliggande. Samtliga dessa har avstyrkts av utskottet, i vissa fall under hänvisning till att förutsättningarna för docenten Bellmans fortsatta verksamhet inom den perifera kärllkirurgin i första hand syntes vara av sjukhusorganisatorisk art. Vad angår de båda motioner som nu föreligger har den omfattande remissbehandlingen inte givit något stöd för ett tillstyrkande från utskottets sida. Med hänsyn härtill avstyrker utskottet motionerna och hemställer
att riksdagen avslår motionerna I: 461 och II: 594.

Stockholm den 4 november 1969

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Birger Andersson (s), Axel Andersson (fp), Virgin (m), Ivar Johansson (cp), Mårtensson (s), Bertil Petersson (s), Per Jacobsson (fp), Bengt Gustavsson (s), Herbert Larsson (s), Nyman (fp), Wååg (s), Högström (s), Wallmark (m), Jonsson (s) och Nils-Eric Gustafsson (cp) samt

från a n d r a kammaren: herrar Bohman (m), Almgren (s), Mellqvist (s), Eliasson i Sundborn (cp), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Lindholm (s), Mattsson (cp), Nordstrandh (m), Fagerlund (s), Källstad (fp), Eskel (s), Jönsson i Arlov (s), fru Ludvigsson (s), herrar Westberg i Ljusdal (fp) och Elmstedt (cp).

Reservation

av herr Mattsson (cp).